
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 2024-10-29 Nr. VAF10-15 

 

POSĖDŽIO DATA IR VIETA: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto 

Tarybos posėdis įvyko Lietuvos sveikatos mokslų universiteto patalpose, esančiose adresu Tilžės g. 18, 

Kaunas, Lietuvos Respublika, du tūkstančiai dvidešimt ketvirtųjų metų spalio dvidešimt devintą dieną 

(2024-10-29). 

POSĖDYJE DALYVAUJA VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS NARIAI: 

1. Rasa Želvytė, profesorė;  

2. Rolandas Stankevičius, profesorius, VF dekanas; 

3. Marija Ivaškienė, docentė; 

4. Nomeda Juodžiukynienė, profesorė; 

5. Vytuolis Žilaitis, profesorius; 

6. Modestas Ružauskas, profesorius; 

7. Aleksandr Novoslavskij, docentas; 

8. Jurgita Jovaišienė, lektorė; 

9. Augustė Larčenkaitė, studentų atstovė; 

10. Ignas Vilkauskas, studentų atstovas. 

 

Svečiai 

Dr. Vytautė Starkutė 

Karina Džermeikaitė 

Justina Krištolaitytė 

 

Pastaba: Veterinarijos fakulteto Tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau 2/3 Veterinarijos 

fakulteto Tarybos narių. 

 

KVORUMO BUVIMAS: 

Posėdyje dalyvauja 10 iš 15 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto Tarybos 

narių, todėl nustatytas kvorumas yra. Keturi nariai balsavo iš anksto raštu. 

Posėdžiui pirmininkauja Veterinarijos fakulteto Tarybos pirmininkė prof. dr. Rasa Želvytė. Posėdžio 

sekretorė – doc. dr. M. Ivaškienė. 

Nė vienas posėdyje dalyvaujantis Veterinarijos fakulteto tarybos narys neturi pastabų dėl posėdžio 

sušaukimo.  

 

SVARSTYTA: posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Siūloma darbotvarkė: 

1. Prašymų rekomenduoti kandidatūrą "Geriausio metų doktoranto“ konkursui svarstymas. 

2. MM studijų programų studijų planų 2025-2026 m. m. ir dalykų aprašų svarstymas. 

3. MM papildomųjų studijų aprašo ir plano 2025-2026 m. m. svarstymas. 

4. MS studijų programų studijų planų 2025-2026 m. m. ir dalykų aprašų svarstymas. 

5. MS papildomųjų studijų aprašo ir plano 2025-2026 m. m. svarstymas. 

6. VM studijų programų studijų planų 2025-2026 m. m. ir dalykų aprašų svarstymas. 



2 
 

7. dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos kvalifikacijos tobulinimo 

programos "Kvalifikacijos kėlimo kursas, veterinarinės farmacijos vadovo licencijai gauti" 

svarstymas. 

8. dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos veterinarijos gydytojų kvalifikacijos 

tobulinimo programos "Iššūkiai Veterinarinėje Neurologijoje - kaip diagnozuoti ir kaip gydyti?" 

recenzentų kandidatūrų svarstymas. 

 

Kiti klausimai 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

SPRENDIMAS: patvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

1. Prašymų rekomenduoti kandidatūrą "Geriausio metų doktoranto“ konkursui svarstymas. 

2. MM studijų programų studijų planų 2025-2026 m. m. ir dalykų aprašų svarstymas. 

3. MM papildomųjų studijų aprašo ir plano 2025-2026 m. m. svarstymas. 

4. MS studijų programų studijų planų 2025-2026 m. m. ir dalykų aprašų svarstymas. 

5. MS papildomųjų studijų aprašo ir plano 2025-2026 m. m. svarstymas. 

6. VM studijų programų studijų planų 2025-2026 m. m. ir dalykų aprašų svarstymas. 

7. dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos kvalifikacijos tobulinimo 

programos "Kvalifikacijos kėlimo kursas, veterinarinės farmacijos vadovo licencijai gauti" 

svarstymas. 

8. dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos veterinarijos gydytojų kvalifikacijos 

tobulinimo programos "Iššūkiai Veterinarinėje Neurologijoje - kaip diagnozuoti ir kaip gydyti?" 

recenzentų kandidatūrų svarstymas. 

 

Kiti klausimai. 

 

SVARSTYTA 1: prašymai rekomenduoti kandidatūrą "Geriausio metų doktoranto“ konkursui. 

Svarstytas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Veterinarijos fakulteto 

Stambiųjų gyvūnų klinikos doktorančių Karinos Džermeikaitės ir Justinos Krištolaitytės kandidatūrų 

teikimas LSMU „Geriausio metų doktoranto“ konkursui Mokslo fondo premijai gauti. Pretendentės 

pateikė mokslinių veiklų aprašymus bei mokslinių publikacijų sąrašus. Stambiųjų gyvūnų klinikos 

vadovas doc. dr. A. Rutkauskas pateikė savo prašymą dėl rekomendacijos. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 1: rekomenduoti bei teikti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos 

akademijos Veterinarijos fakulteto Stambiųjų gyvūnų klinikos doktorančių Karinos Džermeikaitės ir 

Justinos Krištolaitytės kandidatūras dalyvauti LSMU „Geriausio metų doktoranto“ konkurse Mokslo 

fondo premijai gauti. 

 



3 
 

SVARSTYTA 2: Maisto mokslo studijų programos studijų planai 2025-2026 m. m. ir dalykų aprašai. 

Pateikti MM pirmosios pakopos nuolatinių ir ištęstinių studijų planai lietuvių kalba, antrosios pakopos 

ištęstinių studijų lietuvių kalba ir antrosios pakopos nuolatinių studijų anglų kalba planai. Susipažinti su 

MM programos dalykų aprašais galima LSMUSIS įvedus dalyko kodą, kuris pateiktas studijų planuose. 

Planus pristatė MM SPK pirmininkė dr. V. Starkutė. Pateiktas MM SPK 2024-10-16 protokolas Nr. 173 

ir NSMK 2024-10-24 protokolas Nr. 9.  

Dėl atnaujintos dalyko aprašo formos LSMUSIS pasikeitė visų programos dalykų kodai, 

koordinuojantys dėstytojai, kontaktinių valandų skaičius, keitėsi pasirenkamųjų dalykų kontaktinių 

valandų skaičius iš 32 į 30.  

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 2: tvirtinti Maisto mokslo studijų programos studijų planus 2025-2026 m. m. ir dalykų 

aprašus. 

 

SVARSTYTA 3: Maisto mokslo papildomųjų studijų aprašas ir planas 2025-2026 m. m.  

Aprašą ir planą pristatė MM SPK pirmininkė dr. V. Starkutė. Pateiktas MM SPK 2024-10-16 protokolas 

Nr. 173 ir NSMK 2024-10-24 protokolas Nr. 9. MM papildomųjų studijų programoje (30 kr.) studentai 

įgis papildomas kompetencijas, būtinas sėkmingoms pasirinktos magistrantūros studijoms. Studentai 

mokysis viešojo maitinimo organizavimo principų ir technologijų, maisto toksikologijos, maisto teisės, 

maisto kokybės ir saugos vadybos sistemų, kokybės valdymo ir atitikties vertinimo, augalinių bei 

gyvūninių maisto žaliavų ir produktų gamybos bei kokybės, mikrobiologijos. Ši programa suteiks 

galimybę stoti į LSMU antrosios pakopos (magistrantūros) studijų programą „Maisto mokslas“. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 3: tvirtinti Maisto mokslo papildomųjų studijų aprašą ir planą 2025-2026 m. m. 

 

SVARSTYTA 4: Maisto saugos studijų programos studijų planai 2025-2026 m. m. ir dalykų aprašai. 

Pateikti MS pirmosios pakopos nuolatinių studijų ir MS antrosios pakopos ištęstinių studijų lietuvių 

kalba planai. Susipažinti su MS programos dalykų aprašais galima LSMUSIS įvedus dalyko kodą, kuris 

pateiktas studijų planuose. Planus pristatė MS SPK narys doc. dr. A. Novoslavskij. Pateiktas MS SPK 

2024-10-18 protokolas Nr. 54 ir NSMK 2024-10-24 protokolas Nr. 9. Dėl atnaujintos dalyko aprašo 

formos LSMUSIS pasikeitė visų programos dalykų kodai, koordinuojantys dėstytojai, kontaktinių 

valandų skaičius, keitėsi pasirenkamųjų dalykų kontaktinių valandų skaičius iš 32 į 30. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 4: tvirtinti Maisto saugos studijų programos studijų planus 2025-2026 m. m. ir dalykų 

aprašus. 

 



4 
 

SVARSTYTA 5: Maisto saugos papildomųjų studijų aprašas ir planas 2025-2026 m. m.  

Aprašą ir planą pristatė MS SPK narys doc. dr. A. Novoslavskij. Pateiktas MS SPK 2024-10-18 

protokolas Nr. 54 ir NSMK 2024-10-24 protokolas Nr. 9. MS papildomų studijų programoje studentai 

įgis papildomas kompetencijas, būtinas sėkmingoms pasirinktos magistrantūros studijoms. Jie mokysis 

fiziologijos, morfologijos, genetikos, viešojo maitinimo, augalinių ir gyvūninių produktų higienos ir 

technologijų, maisto saugos ir kokybės valdymo, maisto mikrobiologijos ir rizikos analizės, maisto 

sanitarijos, maisto teisės, maisto toksikologijos bei įgis mokslinio tyrimo pagrindus. Ši programa suteiks 

galimybę stoti į LSMU antrosios pakopos (magistrantūros) studijų programas „Maisto mokslas“ ir 

„Maisto sauga“. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 5: tvirtinti Maisto saugos papildomųjų studijų aprašą ir planą 2025-2026 m. m. 

 

SVARSTYTA 6: Veterinarinės medicinos vientisųjų studijų programų studijų planai 2025-2026 m. m. 

ir dalykų aprašai. Pateikti VM vientisųjų studijų lietuvių ir anglų kalba planai. Susipažinti su VM 

programos dalykų aprašais galima LSMUSIS įvedus dalyko kodą, kuris pateiktas studijų planuose. 

Planus pristatė VM SPK narė dr. J. Jovaišienė. Pateiktas VM SPK 2024-10-28 protokolas Nr. 4 ir NSMK 

2024-10-29 protokolas Nr. 10. Dėl atnaujintos dalyko aprašo formos LSMUSIS pasikeitė visų 

programos dalykų kodai, koordinuojantys dėstytojai, kontaktinių valandų skaičius, keitėsi 

pasirenkamųjų dalykų kontaktinių valandų skaičius iš 32 į 30. Pasikeitė 3 k. dalyko pavadinimas: 

„Gyvūnų slaugos praktika“ (buvo „Gyvūnų augintinių slaugos praktika“,  pakeista vertinimo forma – 

„Gyvūnų slaugos praktika“ baigsis OSIKE (Objektyviu struktūrizuotu ikiklinikiniu egzaminu). 

Atnaujinta 5 k. dalyko „Stambiųjų gyvūnų specialioji chirurgija“ dalis „Stambiųjų gyvūnų klinikinė 

chirurgija, oftalmologija ir odontologija“ (buvo „Stambiųjų gyvūnų chirurgija“). Dalykas „Valstybinė 

veterinarija“ bus dėstomas ir 5 ir 6 k., perkeliant jį į 6 k. ir integruojant į dalyką „Veterinarijos vadyba 

ir visuomenės sveikata“. 6 k. pirmą kartą parengtas pagal 3 kreditų kartotinį. Šiame kurse vyks nauja 

„Visuomenės sveikatos praktika“ (3 ECTS). Parengtas naujas dalykas „Veterinarijos vadyba ir 

visuomenės sveikata“ (6 ECTS). OSKEi išskirti 3 kreditai. 2 k. „Veterinarijos profesinė etika ir 

komunikacija“ ištęstas per visą semestrą dėl dėstytojų užimtumo, 3 k. „Gyvūnų slaugos praktika“ 

pradedama nuo sausio mėn. Dviem savaitėm pailginama dėstymo trukmė 5 k. dalykuose „Stambiųjų 

gyvūnų bendroji chirurgija ir anesteziologija“ bei „Smulkiųjų gyvūnų bendroji chirurgija ir 

anesteziologija“. 6 k. rudens semestre „Klinikinę praktiką“ bei „Visuomenės sveikatos praktiką“ 

studentai atliks suskirstyti į du srautus.  

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 6: tvirtinti Veterinarinės medicinos studijų programos studijų planus 2025-2026 m. m. 

ir dalykų aprašus. 

 

SVARSTYTA 7: dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengta profesinės kvalifikacijos 

tobulinimo programa „Kvalifikacijos kėlimo kursas, veterinarinės farmacijos vadovo licencijai gauti“. 



5 
 

Pateiktos Veterinarinės patobiologijos katedros doc. dr. Tomo Kupčinsko ir Anatomijos ir fiziologijos 

katedros prof. dr. Ingridos Monkevičienės recenzijos, NSMK 2024-10-21 protokolas Nr. 8. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 7: tvirtinti dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos profesinės 

kvalifikacijos tobulinimo programą „Kvalifikacijos kėlimo kursas, veterinarinės farmacijos vadovo 

licencijai gauti“. 

 

SVARSTYTA 8: dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos veterinarijos gydytojų 

kvalifikacijos tobulinimo programos "Iššūkiai Veterinarinėje Neurologijoje - kaip diagnozuoti ir kaip 

gydyti?" recenzentų kandidatūros. Pateiktas NSMK 2024-10-21 protokolas Nr. 8. Rekomenduojamos 

Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. Rasos Želvytės ir Stambiųjų gyvūnų klinikos doc. Zojos 

Miknienės kandidatūros. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 (prof. R. Želvytė nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 8: pritarti dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos veterinarijos 

gydytojų kvalifikacijos tobulinimo programos "Iššūkiai Veterinarinėje Neurologijoje - kaip diagnozuoti 

ir kaip gydyti?" recenzentų Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. Rasos Želvytės ir Stambiųjų gyvūnų 

klinikos doc. Zojos Miknienės kandidatūroms.  

 

Kiti klausimai. 

VF Taryba įpareigoja VF dekaną prof. dr. R. Stankevičių iki kito VF Tarybos posėdžio parengti MS ir 

MM pirmos pakopos studijų programų įgyvendinimo ateities perspektyvų apžvalgą bei inicijuoti 

diskusiją su MM ir MS SPK. 

 

_________________________________________ 

Posėdžio pirmininkė 

prof. dr. Rasa Želvytė 

 

_________________________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 

 

 


